174 Quod eadem ratione per aliquos
ampliatur ad delinqüentes in porticu,
olio, ſacrificia, campanili, ſcalis, atris,
vel teſto Ecclesiæ, nam etiū hæc loca ve-

niant appellatione Ecclesiæ, ut ad ea con-
ſagiantes immunitate gaudescant, ſicut ui-
cida eiſi ſupræ, aliter in re, de qua agimus,

dicendum eſt. Diferimini ratio paret,
quoniam ibi agitur de ſuore Ecclesiastice
immunitatis, hic vero de odio, & pena,
quare in uno caſu significatio verbi am-
pliatur, qua in altero restringitur iuxta

dict. regulam iur. cap. oīta. Sic Ben. fed.
6. num. 1. Sperell. a. dict. 60. & 63. Marant.

supræ, reſpons. 36. per tot. Anton. de Martinis

varian. resolut. cap. 170. num. 12. Barbol.

dict. cap. 3. 4. n. 64. Dian. part. 6. trac. 1. ref.

7. ref. Oritu etiam, cum ſeqq. vbi ampliat
quod idem ut de delinqüente in palat-
io Episcopi, Monasterijs Belliſolorum,
& alijs locis, quæ quoad immunitatem
Ecclesiæ appellatione continentur. Ad
quod facit, quia statutum paſiens vulne-
rantem in Ecclesiæ non comprehendit
prope ipiam percutientem, Gonni dict.
fallent. 25. in fin. Mar. Mantua conf. 211.
in fin. Ioan. Andr. in addit. ad ſpeculator.
tit. de immunit. Ecclesiæ in fin.

Quoad precipua questionem li. 175
cer iure defendit poſtit, & admittit
probabilis ut ſentientia poſterior, tam
men prior tenenda eſt, vi potest quæ vix
Pontificis declaratione, ac frequentio-
ri Interpretum confeſſio roboratur.
Quoad ampliationem verbi ſuppoſito,
quod deliquerit aliquis in ſcalis, vel
aliо ſimiſi loco ſpe gaudendi immuni-
tate, conqueuerter iuxta magis com-
munem opinionem, quam mox proba-
vimus, dicendum erit, reum extrahi
poſit, cum proprie Ecclesiast. facinus
perpetrat. At quando abique illa ſpe
in prædictis locis delinqüitur, timuerit
respondēcum existimo, admittit opinio-
ne, de qua *supræ*, numer. 163. Ratio eſt,
quoniam omnia loca, quæ in honore
Ecclesiæ immunitate gaudent, com-
prehenduntur in dict. exp. fin. & in Bel-
la Gregoriana, eo quod coemeterium
excipit, quod licet extra Ecclesiast.
ſit, nihilominus in eo delinqüentes im-
munitate priuantur, quia ad illud con-
figientes, ſecuritatem conqueuntur. Igi-
tur idem ſentientiam eſt de atris, porti-
cu, vel offio Ecclesiæ cum nulla differen-
tia ratio poſit considerari. Neque nece-
ſe fuit, omni loca, quæ immunitatis pri-
uilegio pellant, in eis conſtitutoribus

R. 3. ex.

exprimere; satis enim est, vnu extra Ecclesiam; ceterum feliciter exempli gratia commemorare, qui intellectus non est extensio legis odiosa; contra Ecclesiam immunitatem, sed comprehensio ex ideitate omnimodo rationis, quia in quaunque materia etiam strictissima debet admitti, suadente legislatoris intentione, vt probavimus sup. hoc lib. cap. 3. num. 43. maximi cum hic versetur favor Ecclesiae, cui iniuria fit delinquendo in locis Templo proximis que etiam Religiosa censentur, l. qua Religios 44. ff. de rei vendice.

176. Hic eram quer potest de extrahente aliquem per vim ab Ecclesia, cumque extra illam interficiente? & hunc immunitate gaudere, sentiunt Dian. sup. veritatem. His tamen non obstantibus, Bonac. supr. num. 4. Castr. Palao d. dispu. pnic. punc. 9. num. 18. Bene dubitat. 19. feit. 9. vbi de extrahente per dolorem, fundamentum est, quia iste in Ecclesia non occidit, qui casus exceptus est, non quando vi euclitur ab Ecclesia, vt occidatur extra, & extenso admitti non potest. Merito tamen contrarium receptius est, quoniam hie transversum delictum in Ecclesia perpetrat violentia, vel dolus, propter quod immunitate est priuandus, Sanchez. dicit. cap. 1. dub. 8. num. 21. Gonni sup. fall. 9. Imo homicidium ipsum videtur in Ecclesia patrum, cum ibi, incepsum fuerit, vt obliterat Gonni, ex quibus sic docent Farinac. dicit. cap. 16. num. 23. Barbol. sup. num. 14. Azor dicit. cap. 9. quest. 14. Scottia in Bull. Pontific. epist. 152. theorem. 38. Peregrin. cap. 6. num. 16. Cur. Philipp. part. 3. §. 12. num. 24. Nauar. numer. 21. Paz numer. 101. Sanchez supr., qui fatetur propter extractionem violentiam non gaudere immunitate, quia in Ecclesia communis est delictum: scilicet propter homicidium, arque ita in re nobis consentit, cum euilius propter violentiam polsit vt homicida pleci, ex dictis num. 168.

Ibi, Hinc scribit eleganter.

177. Committee peccatum reservatum quod allias non est perpertratus, ipse consequenti abolitionem virtute luctici, vel Apostolicarum litterarum absoluere ex eis non potest. Ita cum D. Courru. tenet Menoch. dicit. presumpt. 10.

num. 6. 7. Bonacill. num. 28. Cordoba in tract. de indulg. q. 34. pres. 3. German. d. cap. 16. num. 82. Paz num. 93. & alii. A quibus recedunt Bene sup. foci. 6. num. 3. Bonac. num. 12.

Verf. Vicefimo septimb.

Siquis ex loco profano lagitta, faculo, 178 vel pila tormentaria existente in Ecclesia occidat, aut mulet, immunitate priuatur, sic cum Dom. Courru. assertant Gonni fallent. 6. fol. 98. Suarez dicit. cap. 11. num. 7. Nauar. vbi proxime Sanchez supr. Farinac. dicit. quib. 23. numer. 61. & de immunitate. cap. 16. num. 224. Bonac. num. 2. Mar. Italia lib. 1. cap. 5. §. 3. num. 47. Bene sect. 7. Declan. num. 6 in fin. Ambrofin. cap. 5. num. 9. Bonacill. num. 30. Layman. dicit. cap. 3. num. 6. Ricc. part. 3. collectan. 1792. Dian. part. 1. tract. 1. resolut. 9. in fin. Paz num. 99. Scottia theor. remat. 385. Guazzin. num. 21. Peregrin. cap. 13. num. 16. Cur. Philipp. num. 23. Portell. dicit. verb. Ecclesi. immunitate. num. 15. Quidquid sentiant Henriquez in summa lib. 4. cap. 17. num. 4. in fin. Villagut de extens. leg. cap. fin. numer. 50 & alii apud Farinac. Quodlibit, seu declarat Bene num. 3. vt non procedat, cum quis moritur in Ecclesia ex vulnera extra accepto, quoniam homicida non fuit causa mortis in Ecclesia, vt in calo proposito, Bonac. numer. 3. Peilizzar. numer. 14.

E contra si quis existens in Ecclesia 179 eodem modo perimit, qui extra illam est, immunitate non defenditur, Suarez. Declan. Nauar. Mar. Italia, 1. Farinac. Portell. Sanchez vbi proxime, Azor d. lib. 9. cap. 9. quest. 14. Gonni fallent. 4. Gutierrez dicit. lib. 3. quest. 1. num. 19. Marth. de iuri dicit. part. 2. cap. 5. num. 26. Duard. in Bull. Can. lib. 2. canon 15. quib. 16. num. 23. Gambacurti. lib. 5. cap. 24. num. 21. Villadiel. in polit. cap. 3. num. 206. Sarp. de iur. Astor. cap. 4. fol. 44. Currell. lib. 1. quest. 9. Peilizzar. supr. num. 13. & alii nuper allegati. Quae sententia tenenda est, quoniam in aliis lagittam, vel quid simile ad occidendum immittens in Ecclesia, graue facinus admittit, adhuc effectu non considerato, vt constat ex l. 14. tit. 23. lib. 8. Recopilation. vbi cauter. vt, etiam nullo damno dato, pena capitis ceneatur, qui pilam tormentariam, lagittam, vel quid

quid simile in aliquem iniecerit, quapropter immunitate dignus non est, sic in Ecclesia delinquis, cum crimen graue sit, & atrox, iuxta doctrinam, de qua super. num. 161. cum seqq. Sed si intendatur homicidium subiectum, etiam lecundum oppositam opinionem traditam numer. 162. idem dici debet, nam actus occidendi habuit initium in Ecclesia per immissionem sagittae, & vna actio totum illud ad homicidium tendens reputatur, verèque potest dici, homicidiam in loco, quo pilam misit, encaesit.

180. Quibus non obstantibus, renn esse tuendum, sustinet Bene sect. 5. Ricc. dicit. collectan. 1792. Nouar. sup. num. 51. Dian. vbi proxime Peregini. sup. Bonac. num. 3. apud quos fundamenta reperiuntur, maximè apud Bene.

181. Quid si quis mandet, quenquam in Ecclesia occidi, vel mullari, aliquid vè graue crimen admitti, effectu sequito, immunitate non gaudebit, etiæ extra Ecclesiam dederit mandatum, Suarez sup. n. 7. Farinac. dicit. cap. 16. num. 230. Sanchez. Marth. supr. Currell. quest. 10. Mar. Italia. num. 48. cum seqq. Peregrin. cap. 6. num. 36. Barbol. dicit. cap. 3. num. 116. Sarp. vbi proxime, Gambacurti. cap. 25. Duard. supr. Paz num. 100. Gonni fallent. 7. vbi ampliata ad mandantem, vt ex loco profano lagitta, vel arcubatio existens in Ecclesia per aliquem occidatur, Declan. numer. 7. & ita verum est, quod limitat Paz. Sanchez. & Nauar. d. numer. 21. quoad delictum mandati, non quoad homicidium, cui causam præludit.

182. Sed aduersus nuper laudatos, praestatum mandantem ab Ecclesia defendendum tenent Bene sect. 8. Palao dicit. disput. pnic. 4. ex numer. 17. Dian. part. 1. tract. 1. resolut. 10. Bonac. dicit. §. 7. num. 10.

183. Similiter non gaudebit immunitate, qui in Ecclesia mandat, vt aliquis extra Ecclesiam perimit, aut muletur, aliquid facinus perpetretur, secundum Sanchez, Suarez, Azor, Barbol. Layman. Sarp. vbi proxime. Nauar. dicit. num. 21. Paz num. 98. Gutierrez dicit. lib. 3. quest. 2. pert. Guazzin. dicit. defension. 1. cap. 18. num. 22. Gon. fallent. 5. qui Paz, Nauar. Sanchez, sentiunt hoc procedere quoad delictum mandati, quod in Ecclesia vere

fuit patratum, secus quoad homicidium, quod iure potest defendi. Vide Guazzin. cap. 37. num. 59.

Alij veio nempè Bene, Diana. Bonac. vbi proxime. Declan. num. 7. Fatina. numer. 230. Ambrofin. n. 6. & nonnulli, quos refert Bene num. 4. opinantur, illum non esse immunitate, delittuendum, & quidem ita verum est, si concederetur, isolam mullationem, vel homicidium in Ecclesia factam immunitate delinquentem priuare, led cum hoc certam non sit, prior opinio amplectenda est, cum graue delictum, in loco acro committatur.

Eiam ab Ecclesia euellendus erit, 185 qui cum propter crimen existens sub ipsius tutela exit ad aliud scelus commitendum, Ioann. Sanchez. selectar. disput. 44. num. 51. Curi. Philipp. num. 22. Thom. Sanchez. dicit. dub. 8. num. 18. Sed contrarium placet Dian. part. 1. tract. 1. resolut. 39. Bonacill. num. 29. Azeued. in l. 3. num. 28. tit. 2. lib. 1. Recopilat. Gutierrez dicit. lib. 3. quest. 1. nn. 34. vbi limitat num. 35.

Verf. Vicefimo oitavo.

Questionis huius indagatio apud nos, 186 superducanea est, nam vt alibi diximus, fures simplices, etiam ab Ecclesia extra hunc de confuetudine, sed stando intermixta, iuris communis est omnino tenendum cum Domin. Courru. quod fur gaudeat immunitate quoad periculum, quoniam cum re factiva, ad Ecclesiam configiat, ipsa tamen res abundat, ac domino tradi potest; alioquin Ecclesia fueret delictum, quod etiæ de nouo non fiat, continuatur, dum alienum detinetur, domino iuncto, Suarez dicit. cap. 11. numer. 8. vbi limitat, si fur vellet rem in Ecclesia occultare; quia ob delictum hoc occultationis in loco sacro immunitate non invabatur, Bene dub. 24. sect. 8. num. 5. vbi de furante rem sacram, eamque fecum ad Ecclesiam deferente, & alios refert Guazzin. supr. cap. 37. num. 8. Declan. dicit. cap. 28. num. 4. Paz. num. 93. Farinac. dicit. cap. 16. num. 218. Tusch. lit. E. conclus. 11. num. 16. 17. Bonac. dicit. pnic. 16. §. 5. num. 7. verific. Amplia secundò. Thom. Sanchez supr. num. 14. Gutierrez practicas. lib. 1. quest. 1. numer. 21. Anton. à Gamma

decis. 171. num. 1. Azeued. in d. lib. 3. num. 3. Dian. part. 6 tract. 1. resolut. 9. versicul. Verum pro coronide, qui sit, nouam concretationem refutativa in Ecclesia factam, eti nouum & diligendum crimen censatur, leue esse, quapropter immunitate reus priuari nequit. Illud omittendum non est, quod notat Bene p. 9. 10. nempe furem re abita esse per iudicem Ecclesiasticum in Ecclesia spoliandum, aut de eius licentia per secula. vbi refert Spetel. decis. 3. 4. Vide infra, num. 204.